
 مطبوعاتي اعلامیه

ډک کارټونونه نه شي زغملی، چې رسول الله صلی الله علیه وسلم ته پکې  له کرکې هغهمسلمانان 
 سپکاوی شوی دی 

ې د مهال وځنډېډه، چ ښوونکي دنده هغهښوونځي کې د یوه  هد ګرامر په یو  د لويدیځ یارکشایر په بټلي ښار او
وړاندې ندارې ته ن ډک کارټونله سپکاوي ته رسول الله صلی الله علیه وسلم  ه ټولګي کې یېپه یو  دیني زده کړو

ه ادعا هغ. هغه زده کوونکي ولمسول چې خپلو والدینو ته شکایت وکړي، الحمد الله زده کوونکو دا کار وکړ، کړ
ونځي و له ښو ینوالده دې توګه سرغړونه وکړي. ځینې پ یا هېواد ارزښتونه اجازه ورکوي، څواندرلوده چې د برېټ

 . چې دا موضوع به وڅېړل شي ورسره وشوهژمنه باندې لاریون وکړ، وروسته څخه د

د پاره انیايي مسلمانانو د سپکاوي لېټد بر  او په دې اړه یې ا اصلي رسنۍ تل ناسم اور ته تېل وراچويانید برېټ
 دوی هېڅکله نه شي کولای له خپل په داسې حال کې چېډک بیان خپور کړ،  له کرکې« هینري جکسن ټولنې»

 افراطي سیکولر دریځ څخه دفاع وکړي. 

په غربي سیکولر ټولنو کې د عادي خلکو ژوند ورځ تر بلې ویجاړېږي. د سیکولر پانګواله ايډيالوژي په څرګنده 
ژنې، زور د واو د فساد لامل شوې ده.  رې په برابرولو کې پاتې راغلېتوګه د ډېری کړکیچونو لپاره د کاري حلل 

 د سیکولر مذهب او د هغه تفرقه خیستل او نور جرمونهزیاتي، توکمیز ناوړه چلند، تعصب او له نفرت څخه کار ا
 د سپکاوي څخه ډک پر وړاندېد کډوالو او بهرنیانو د حکومت او رسنیو پر مټ اچوونکو ارزښتونو نښې دي چې 

 پیغام لېږدوي. 

لمي عقیدې پر اساس لري، چې له الله سبحانه و تعالی پرته هېڅ معبود هغه باور چې ټول مسلمانان یې د اس
 اويوصه کړي او له کرکې او سپکنشته او رسول الله صلی الله علیه وسلم د هغه رسول دی. سیکولران یې په غ

ډک غبرګون ښيي. دوی په خپله سیکولر ايډیالوژۍ باور نه لري. د دې پر ځای چې خپلې ناکامۍ ومني او د 
غوره بدیل په لټه کې شي، دوی د خلکو د یو ځای کولو لپاره د دې وړتیا په اړه د غندلو ادعاوې کوي او پر وړاندې 

 یې خنډونه جوړوي. 

، ځکه یوه کاغذي هڅه ده د پانګوال نظام د ناکامۍ لپاره د ملمتولود رسول الله صلی الله علیه وسلم سپکاوی 
د  ه زړه کېلاره لري. اسلم او مسلمانانو ته پ هیوازې مسلمانان دي چې د وړاندیز لپاره د ژوند بدیل اوسمهال

لم وسچې رسول الله صلی الله علیه اسلم هغه پیغام ته جدي پام وکړوي، اچولو پر ځای، ښه ده چې د کرکې 



دي  ډکران چې زړونه یې له کرکې یوازې اسلم د بشري ستونزو حل لري، له همدې امله هغه سیکولراوړی دی. 
 په کلکه د دې مخالفت کوي. 

موافق  انساني فطرت سرهمي باور ذهن ته قناعت ورکوي او له اسلم د انسانیت لپاره وروستۍ هیله ده. یوازې اسل 
ونځيو، رسنیو او ټولنو کې د سیکولرانو پر وړاندې د درېدلو مسوولیت لري. موږ دی. مسلمانان هر ځای، په ښو 

ول کستل دي او د هغه چا نوم پیکه یې له ژوند څخه د دین ایلکه سیکولر داستان وننګوو چې موخه باید په ک
 تعالی رښتینې عقیده لري. دي چې پر الله سبحانه و 

موږ په حزب التحریر کې ډیری وخت د اسلم، مسلمانانو او زموږ د رسول الله صلی الله علیه وسلم پر وړاندې 
لیه د رسول الله صلی الله عشته چې څوک » وپوښتلسپکاوي ته غبرګون ښودلی دی. په دې وروستیو کې موږ 

 « د حرمت دفاع وکړي؟وسلم 

http://www.hizb.org.uk/media/press-releases/who-is-there-to-defend-the-
honour-of-muhammad-saw/ 

 ی نسبتیح

 انیا مطبوعاتي دفتر استازید حزب التحریرـ برېټ

 مه۲۱، د شعبان هـ.ق ۲۴۴۱

 مه۱۲مارچ ، د م۱۲۱۲
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